

VINDINGVEJ MÆLKEPRODUKTION ApS

Vindingvej 3
8740 Brædstrup

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/05/2017

Bjarne Zepernick
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden VINDINGVEJ MÆLKEPRODUKTION ApS
Vindingvej 3
8740 Brædstrup

CVR-nr: 28159293
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Bankforbindelse Nordea
Kirkegade 3, 2 sal.
8900 Randers

Revisor SØHØJLANDETS REVISION REGISTRERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB
Nørreskov Bakke 28
8600 Silkeborg
DK Danmark
CVR-nr: 31888026
P-enhed: 1014953643

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat kr. -249.818, hvilket er utilfredsstillende, der forventes positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Den negative egenkapital kan forventes dækket af fremtidig indtjening. Direktionen er indstillet på at benytte muligheden for at konvertere anpartshaverens tilgodehavende til anpartskapital, hvis det bliver nødvendigt.

Direktionen bedømmer, at ansøgning om finansiering i banken vil blive imødekommet, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er igangsat ombygning af kvægstald, der muliggør en forøgelse af antal årskøer med ca. 50 stk. Afregningsprisen for mælk har i 2017 stabiliseret sig på et niveau der er ca. 40 øre/kg højere end gennemsnitsprisen for 2016

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		19.989.001	21.696.276
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		-258.022	271.735
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-5.333.712	-6.719.371
Andre eksterne omkostninger		-10.182.761	-11.630.593
Bruttoresultat		4.214.506	3.618.047
Lønninger		-3.051.140	-2.863.659
Pensioner		-75.707	-36.630
Andre personaleomkostninger		-135.045	-33.651
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-263.786	-253.436
Resultat af ordinær primær drift		688.828	430.671
Andre finansielle indtægter		9.244	9.232
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-195.645	-179.277
Andre finansielle omkostninger		-818.053	-648.348
Ordinært resultat før skat		-315.626	-387.722
Skat af årets resultat		65.808	80.145
Årets resultat		-249.818	-307.577
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-249.818	-307.577
I alt		-249.818	-307.577

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		104.738	104.740
Immaterielle anlægsaktiver i alt		104.738	104.740
Produktionsanlæg og maskiner		2.289.849	2.149.727
Materielle anlægsaktiver i alt		2.289.849	2.149.727
Anlægsaktiver i alt		2.394.587	2.254.467
Råvarer og hjælpematerialer		408.963	574.985
Fremstillede varer og handelsvarer		4.377.500	4.394.500
Varebeholdninger i alt		4.786.463	4.969.485
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.353.613	3.256.311
Udskudte skatteaktiver		3.201.692	3.135.884
Andre tilgodehavender		62.400	62.400
Tilgodehavender i alt		6.617.705	6.454.595
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.872.314	1.758.513
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1.872.314	1.758.513
Omsætningsaktiver i alt		13.276.482	13.182.593
Aktiver i alt		15.671.069	15.437.060

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		8.125.000	8.125.000
Overført resultat		-11.481.700	-11.231.882
Egenkapital i alt		-3.356.700	-3.106.882
Gæld til banker		9.827.632	9.289.469
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1	9.827.632	9.289.469
Gæld til banker		2.870.489	2.349.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.069.683	985.260
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		74.224	166.677
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.185.741	5.753.527
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.200.137	9.254.473
Gældsforpligtelser i alt		19.027.769	18.543.942
Passiver i alt		15.671.069	15.437.060

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	8.125.000	-11.231.882	-3.106.882
Årets resultat		-249.818	-249.818
Egenkapital, ultimo	8.125.000	-11.481.700	-3.356.700

Noter

1. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Nordea Bank	10.952.184	1.124.552	9.827.632	0
	10.952.184	1.124.552	9.827.632	0

2. Oplysning om usikkerhed om going concern

I forbindelse med den udvidere gennemgang af årsrapporten skal vi gøre opmærksom på, at der er en betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets fortsatte drift er afhængig af pengeinstituttets tilsagn om lån til finansiering af driften. Selskabets indtjening er afhængig af afregningspriser samt indkøbspriser, som virksomheden ikke selv kan forhandle sig frem til.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftale om leje af jord, besætning, bygninger og inventar/maskiner med anpartshaver Frank Rohde Nielsen.

Lejeaftale vedr. stald, stuehus og jord med Møsterdal Skov ApS.

Lejeaftale angående stald med Henrik Spetzler.

Forpagtningsaftale angående jord med:

Jens Liboriussen, Egon Rasmussen, Henning Laursen og Kresten Ivar Holm.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er tinglyst ejerpantebrev kr. 1.100.000 til Nordea Bank Danmark A/S med følgende beskrivelse og specifikation af løsøret. 1. stk. Triloliet 5200 ZK TripleX fuldfoderblandevogn, nummer 8021955, årg. 2012, serienr. 19605-08. Værdi i status pr. 31/12 2016 kr. 660.000.

Der er tinglyst skadeløsbrev - virksomhedspant på kr. 5.000.000 til Nordea Bank Danmark A/S med følgende beskrivelse af virksomhedspant; Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel, besætning, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2016	2015
Antal ansatte, primo	11	10
Gennemsnitligt antal ansatte	11	10
Antal ansatte, ultimo	11	10